[71: ~67:R53.24] *Ad secundam*, “*nullus discursus primo innitens auctoritati*” etc., distinguo maiorem, quia vel ly ‘primo’ dicit ordinem vel adaequationem. Si dicit ordinem, negatur maior, quia stat aliquem discursum primo inniti auctoritati sic quod ordine temporis aut naturae auctoritatem praesupponat, propter quam assentiatur illis sine quibus talis discursus fieri non potest, et tamen talis discursus scientiam generat.

[72: ~67] Ad probationem dico quod, licet ex auctoritate praecedente sine adiuncto sola fides gignatur, ipsa tamen praesupposita, per rationem quam studiosa mens illustrata fide invenit generatur scientia. Si vero ly ‘primo’ dicit adaequationem, ut sit sensus ‘nullus discursus adaequate seu praecise innitens auctoritati generat scientiam,’ tunc concessa maiore negetur minor. Unde dico quod omnis talis discursus innititur auctoritati sic quod neganti Scripturam sacram non posset a theologo ostendi vel probari veritas theologica. Sed ex hoc non sequitur quod praecise innitatur auctoritati et nullo modo rationi.

[73: ~68] Ad confirmationem dico quod praemissae in discursu theologico sunt magis notae theologo assentiendi Scripturae Sacrae quam conclusio. Et quando arguitur, “praemissae solum sunt creditae,” nego, et dico quod ultra simplicem fidem sunt amplius intellectae, cum theologus habeat de credibilibus notitiam fide simplicium altiore. Et ergo habitus ille acquisitus—non loquor de infuso, quem Gregorius de Arimino vocat creditivum—potest esse maior respectu unius credibilis quam respectu alterius quod ex illo theologice deducitur et cum notitia consequentiae necessitare intellectum [S 42r] credentis ad assentiendum conclusioni, et per consequens generare scientiam de qua hic est mentio. Ex quo sequitur quod theologiam dicentes esse scientiam et Gregorius negans ipsam esse scientiam solum discordant in quid nominis, quia hoc nomine ‘scientia’ non praecise eodem modo utuntur, sed ipse strictius et alii communius. Sed ponentes ex studio theologico solum acquiri habitum declarativum et non sine formidine adhaesivum respectu veritatum theologicarum in re discordant a praedictis et falsum ponunt, ut patet ex corollario primo secundae conclusionis.

<Argumenta contra tertiam conclusionem et responsiones ad ea>

[74: ~30] Contra tertiam conclusionem, in qua dicitur quod est dignitate prima, arguitur sic: scientiae humanitas inventae certiores sunt theologia nostra, igitur ipsa non est aliis dignitate prior. Tenet consequentia ex prohaemio⁹⁹ *De anima*, ut pro conclusione allegatum est. Antecedens probatur: scientiae humanae innituntur principiis evidentibus, de quibus nullus dubitare potest; sed nostra theologia innititur articulis fidei, qui dubitationem bene recipiunt, immo de facto multi eos negant; igitur humanae scientiae principia habent certiora quam nostra theologia, et per consequens ipsae sunt certiores.